
Основные показатели социально-экономического развития муниципальных районов края в январе-сентябре 2024г. *
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Всего по краю 1 301 848,7 116,4 196 777,2 116,3 136 283,8 123,6 5 130 909 94,0 667 467,4 102,9 1 072 766,8 112,6 113 769,2 120,6 531 246,7 56 376,5 111,9 587 818,5 101,9 56 571,9 55,6 24,8% 22,5% 72 025 120,1 100% 100% 1 029,0 100,6 6 861 68,1 0,2% 0,4%
г.Анапа 4 867,7 123,3 986,6 163,8 279,0 146,4 333 621 69,9 39 861,8 105,4 45 082,9 111,3 18 085,8 136,6 8 583,9 1 416,0 119,8 9 066,9 118,9 483,0 105,1 11,5% 21,2% 59 351 123,5 82,4% 80,6% 31,4 100,6 229 61,2 0,2% 0,3%
г.Армавир 41 053,4 128,0 223,8 95,7 6 897,1 140,1 87 772 в 2,1 р. 244,1 38,6 20 511,5 106,4 2 987,1 328,9 112,4 3 079,6 112,3 92,5 109,4 9,7% 9,7% 53 259 119,1 73,9% 73,3% 29,3 97,7 178 59,5 0,1% 0,3%
г.Геленджик 3 417,0 131,4 57,4 170,1 1 373,0 14,8 81 822 92,8 436,1 131,1 29 806,9 108,5 10 599,8 117,5 3 167,0 2 129,0 в 3,1 р. 5 478,6 117,1 2 311,5 63,5 38,8% 40,8% 69 947 127,6 97,1% 91,2% 19,6 103,0 60 57,7 0,1% 0,2%
г.Горячий Ключ 4 747,6 148,2 249,6 166,9 30,9 10,0 52 974 83,0 82,1 108,7 10 648,6 92,7 868,4 115,6 -1 159,0 -7 720,2 3 195,5 43,9 4 354,5 в 6,1 р. 53,5% 29,6% 50 384 120,2 70,0% 69,3% 7,5 97,3 123 67,2 0,4% 0,5%
г.Краснодар 182 495,8 113,1 11 613,4 144,7 40 678,2 144,6 2 030 470 94,9 38 326,8 98,5 449 535,4 116,8 1 981,6 120,9 191 335,4 26 994,3 116,4 210 511,0 115,1 19 175,6 103,0 20,9% 19,9% 86 809 118,4 120,5% 122,5% 311,1 101,6 703 47,6 0,1% 0,2%
г.Новороссийск 64 789,9 124,6 1 419,1 139,6 12 757,2 114,0 463 086 89,9 313 434,6 113,1 68 768,2 106,8 191,9 109,2 179 016,9 27 499,4 118,1 181 454,4 118,5 2 437,4 156,3 20,4% 22,6% 83 504 118,5 115,9% 118,4% 69,1 99,6 356 75,6 0,2% 0,2%
г.Сочи 20 290,0 110,4 5 101,1 84,9 468 993 87,3 31 953,9 109,0 140 358,5 108,9 62 894,0 117,4 28 438,8 5 731,1 125,2 30 837,7 122,0 2 398,8 93,2 28,5% 19,4% 76 549 119,5 106,3% 107,4% 92,6 100,7 317 61,3 0,1% 0,2%
Абинский район 86 401,7 103,0 2 853,1 109,8 112,7 23,9 42 269 95,0 153,1 98,4 8 788,6 109,7 2 590,5 -8 645,8 23,1 2 649,2 23,5 58,7 171,6 26,1% 13,0% 59 418 120,7 82,5% 83,0% 15,6 100,0 120 70,2 0,2% 0,3%
Апшеронский район 3 312,9 157,1 1 169,6 в 3,8 р. 43 892 86,4 110,3 96,0 6 409,9 108,6 139,5 158,9 39,0 138,8 522,7 154,6 483,7 110,5 30,0% 20,0% 50 219 116,8 69,7% 72,0% 8,3 96,6 275 77,5 0,5% 0,7%
Белоглинский район 5 430,2 130,4 4 898,3 103,4 1,7 135,1 2 982 в 2,5 р. 102,8 165,3 2 495,6 113,9 561,7 -467,5 54,6 726,1 62,5 164,4 123,7 30,8% 15,4% 53 922 121,5 74,9% 74,4% 4,2 98,1 66 58,4 0,4% 0,7%
Белореченский район 35 987,4 107,9 3 812,6 134,8 137,7 80,0 91 917 114,1 82,8 118,7 11 767,4 112,3 2 007,5 4 415,6 2 171,0 184,2 163,5 4,6 29,6% 29,6% 58 058 122,7 80,6% 78,2% 14,5 99,2 221 78,4 0,4% 0,5%
Брюховецкий район 4 745,3 115,0 4 974,1 147,1 2,6 в 2,1 р. 12 519 125,9 157,0 129,7 4 390,9 112,2 829,3 199,3 131,6 831,7 117,2 2,4 3,0 15,4% 30,8% 51 957 115,1 72,1% 74,8% 6,3 97,0 64 79,0 0,3% 0,3%
Выселковский район 42 779,0 106,8 8 818,4 115,4 210,8 183,0 25 970 106,0 1 038,0 117,0 5 472,3 111,9 4 694,5 -6 293,4 42,7 4 874,8 44,0 180,2 в 2,1 р. 31,3% 50,0% 68 421 119,2 95,0% 96,1% 14,8 95,9 57 45,2 0,2% 0,4%
Гулькевичский район 22 565,9 121,0 5 673,9 107,6 2 964,3 64,2 20 552 81,3 310,6 89,6 5 498,3 112,0 2 901,1 211,6 107,9 3 034,7 112,8 133,6 в 111,3 р. 12,9% 3,2% 58 169 122,8 80,8% 79,3% 12,8 98,6 206 81,7 0,4% 0,5%
Динской район 18 629,2 83,3 8 990,0 103,7 4 549,0 53,4 267 548 95,2 510,3 168,8 16 589,2 118,7 2 019,5 835,2 170,5 2 164,3 120,2 144,8 23,5 23,3% 16,7% 61 396 119,3 85,2% 85,1% 17,4 95,8 189 80,1 0,2% 0,3%
Ейский район 2 237,2 92,0 7 303,7 126,0 111,1 в 2,0 р. 60 998 106,9 2 853,2 105,8 14 099,8 112,3 276,1 126,3 3 537,7 2 161,8 в 2,6 р. 3 660,0 в 2,2 р. 122,3 40,7 15,6% 21,9% 50 672 121,0 70,4% 70,0% 17,7 100,1 263 92,0 0,4% 0,4%
Кавказский район 29 661,8 126,1 1 744,5 118,2 62,2 94,7 27 178 63,4 3 051,2 104,9 10 724,3 104,3 2 439,0 -1 199,7 67,0 2 642,7 72,1 203,7 в 7,1 р. 20,7% 20,7% 56 908 121,6 79,0% 78,4% 17,7 99,3 110 56,1 0,2% 0,3%
Калининский район 2 616,3 110,1 9 539,2 104,5 196,8 70,4 17 521 118,7 3 104,4 113,0 1 208,0 -239,5 83,5 1 208,0 83,5 49 915 123,7 69,3% 68,1% 4,5 94,9 92 78,0 0,3% 0,4%
Каневской район 11 436,1 106,0 14 509,5 102,5 143,8 180,7 19 278 91,2 407,4 55,0 8 269,4 111,8 -1 176,5 -12 637,9 6 073,4 51,1 7 249,9 в 17,2 р. 37,0% 23,9% 57 158 120,1 79,4% 79,5% 15,6 97,6 120 81,1 0,2% 0,3%
Кореновский район 39 430,9 116,7 6 029,4 130,2 365,1 107,1 45 633 135,6 279,4 128,1 10 529,0 109,9 4 955,1 -2 039,9 70,8 5 170,3 71,0 215,1 74,7 38,1% 23,8% 56 773 117,5 78,8% 81,0% 12,7 99,0 96 63,6 0,2% 0,3%
Красноармейский район 9 543,2 74,1 6 680,8 139,4 6 535,2 93,4 52 314 91,4 513,1 х 10 155,1 107,9 1 941,3 -141,8 93,2 2 015,3 94,9 74,0 180,5 19,0% 9,5% 58 648 128,6 81,4% 77,0% 13,1 103,7 134 56,8 0,3% 0,4%
Крыловской район 136,1 199,1 4 568,3 130,6 14,1 107,4 2 974 142,2 41,1 137,3 4 315,8 120,3 857,4 511,3 в 2,5 р. 857,4 в 2,3 р. 33,3% 53 087 125,3 73,7% 71,0% 3,5 95,3 46 71,9 0,2% 0,4%
Крымский район 29 782,8 193,1 805,9 81,7 350,0 110,4 73 591 85,6 563,1 122,7 14 848,7 113,1 681,2 -4,1 99,4 862,4 93,1 181,2 75,1 26,3% 31,6% 58 419 116,8 81,1% 83,9% 15,0 95,7 112 77,2 0,2% 0,2%
Курганинский район 5 583,3 99,3 5 032,2 128,2 784,0 58,9 30 106 140,0 44,0 2,1 6 682,0 116,9 811,6 -362,6 69,1 1 066,9 86,1 255,2 в 4,0 р. 29,2% 16,7% 50 041 125,4 69,5% 67,0% 10,4 98,5 157 66,8 0,3% 0,5%
Кущевский район 11 710,5 125,3 4 302,0 141,5 48,6 86,3 15 502 108,5 4 829,7 в 3,1 р. 8 702,4 117,1 1 123,7 -1 017,6 52,5 1 144,4 52,2 20,8 40,1 20,0% 40,0% 62 310 120,3 86,5% 86,6% 10,4 100,9 151 84,8 0,4% 0,5%
Лабинский район 7 951,4 104,2 4 244,7 115,6 87,7 127,8 36 604 141,6 704,4 94,5 6 493,9 110,9 140,1 106,1 452,7 -192,4 70,2 665,2 99,7 212,5 в 9,7 р. 29,2% 16,7% 49 444 117,7 68,6% 70,3% 12,2 99,9 245 95,0 0,5% 0,6%
Ленинградский район 11 173,0 100,7 5 651,8 122,5 112,8 в 2,1 р. 17 995 118,9 67,1 33,4 5 259,4 109,0 1 399,8 -687,1 67,1 1 741,2 72,3 341,4 105,8 40,0% 30,0% 57 731 117,2 80,2% 82,4% 9,2 102,5 115 89,8 0,4% 0,4%
Мостовский район 6 908,6 118,9 1 084,9 78,3 0,7 122,2 29 233 105,4 390,8 188,9 4 195,0 113,7 1 752,9 106,7 106,5 1 786,3 107,8 33,3 в 3,2 р. 27,3% 18,2% 51 032 119,7 70,9% 71,8% 5,8 99,9 169 73,8 0,5% 0,6%
Новокубанский район 11 830,3 147,1 6 563,9 96,9 74,9 96,6 38 584 124,5 4 793,0 114,0 1 635,0 -990,1 62,3 1 826,9 66,6 191,9 160,4 19,0% 28,6% 56 350 124,2 78,2% 76,2% 11,3 97,8 114 85,1 0,3% 0,3%
Новопокровский район 7 847,9 в 2,9 р. 1 490,7 в 2,8 р. 5 656 103,1 456,1 97,8 3 402,7 109,3 2 023,5 -1 001,5 66,9 2 023,5 66,6 33,3% 50 965 118,5 70,8% 67,5% 4,2 98,5 132 84,1 0,6% 0,7%
Отрадненский район 100,9 172,3 2 832,9 109,7 52,7 122,5 13 312 143,6 388,9 163,3 1 698,2 108,8 489,3 19,8 104,2 495,4 105,3 6,1 в 7,4 р. 33,3% 16,7% 49 788 119,6 69,1% 69,7% 6,2 98,6 168 91,8 0,5% 0,5%
Павловский район 5 742,8 73,6 8 461,5 106,2 20,7 104,5 10 271 75,4 714,6 115,8 7 647,9 114,8 1 404,2 -1 435,1 49,5 1 517,7 52,9 113,5 в 4,1 р. 25,0% 25,0% 54 518 121,1 75,7% 75,5% 8,7 99,3 53 55,2 0,2% 0,3%
Прим-Ахтарский район 1 212,9 147,8 892,1 66,9 487,7 86,0 22 798 102,7 103,4 105,6 4 274,2 110,2 236,9 -461,2 33,9 279,7 38,8 42,8 183,1 33,3% 50,0% 46 690 118,6 64,8% 66,4% 5,6 98,5 123 72,4 0,4% 0,6%
Северский район 195 095,3 132,9 1 872,9 130,4 8 411,6 в 16,6 р. 112 502 95,2 7 446,7 86,3 11 435,5 114,7 4 045,1 65 758,0 4 171,9 в 3,1 р. 126,8 0,2 43,8% 31,3% 77 623 131,1 107,8% 98,9% 16,4 112,0 111 59,0 0,2% 0,3%
Славянский район 163 523,2 119,6 10 348,0 134,5 11 126,0 в 2,1 р. 50 875 96,6 5 139,0 147,5 13 219,8 104,8 5 057,3 -1 517,4 76,9 5 136,5 76,4 79,2 53,0 12,5% 17,5% 68 416 121,4 95,0% 93,8% 23,0 99,7 126 63,0 0,2% 0,3%
Староминский район 6 278,6 90,0 2 646,0 82,6 8 469 157,1 13,8 121,2 4 077,4 106,5 1,4 134,4 2 947,0 1 784,9 в 2,5 р. 2 951,5 в 2,5 р. 4,5 36,1 10,0% 30,0% 53 840 120,5 74,8% 74,3% 5,8 97,7 70 67,3 0,3% 0,5%
Тбилисский район 13 628,6 92,1 4 299,5 166,3 8 709 93,5 67,6 118,3 3 481,8 114,6 1 694,7 623,6 158,2 1 750,1 162,1 55,4 в 6,4 р. 54,5% 27,3% 54 286 120,6 75,4% 74,7% 5,2 96,2 87 74,4 0,3% 0,5%
Темрюкский район 70 255,2 112,8 7 857,4 123,5 21 560,1 в 2,1 р. 137 821 95,6 79 994,5 71,8 19 465,0 114,8 173,7 103,5 26 793,0 -31 924,8 45,6 28 379,4 47,5 1 586,4 152,9 23,6% 23,6% 80 514 127,6 111,8% 108,6% 35,1 106,9 93 78,8 0,1% 0,2%
Тимашевский район 61 634,8 118,1 4 837,7 131,7 1 754,9 в 2,5 р. 55 091 117,0 560,9 100,2 10 232,1 104,1 3 638,4 -1 429,9 71,8 5 238,1 100,1 1 599,7 в 9,7 р. 20,0% 14,3% 64 749 116,6 89,9% 93,0% 18,7 100,4 130 79,8 0,2% 0,3%
Тихорецкий район 15 074,2 104,6 4 370,0 110,2 3 445,0 в 2,7 р. 55 335 198,7 2 987,6 84,1 11 100,1 105,0 1 098,4 -284,2 79,4 1 145,8 77,3 47,3 47,5 23,1% 19,2% 58 243 119,2 80,9% 82,1% 19,9 100,5 165 53,7 0,3% 0,5%
Туапсинский район 14 333,5 90,8 211,3 99,0 2 426,7 54,9 86 748 117,2 26 093,7 101,8 22 492,0 108,8 5 908,9 146,8 16 646,6 -1 218,4 93,2 16 975,7 93,3 329,1 101,6 18,9% 21,6% 63 777 114,7 88,5% 93,1% 27,2 95,6 82 56,9 0,1% 0,2%
Успенский район 8 683,7 91,3 2 483,3 122,7 411,4 28,1 13 863 122,8 10,8 138,2 1 904,1 151,5 1 931,1 -1 450,8 57,1 2 032,1 59,2 101,0 191,4 30,0% 20,0% 53 922 116,8 74,9% 77,1% 5,0 98,5 84 67,2 0,4% 0,6%
Усть-Лабинский район 15 957,8 102,3 6 351,6 81,2 1 413,9 132,7 47 948 106,5 727,4 152,3 9 291,9 111,0 2,1 -722,8 -2 891,4 1 500,7 58,5 2 223,4 в 5,6 р. 59,1% 52,3% 56 610 118,1 78,6% 77,5% 17,1 99,8 214 74,8 0,4% 0,5%
Щербиновский район 432,2 130,3 5 172,2 109,4 6 232 97,6 77,4 в 7,5 р. 1 999,5 116,1 1 847,6 11,3 100,6 1 857,7 100,6 10,1 102,4 20,0% 20,0% 51 798 117,9 71,9% 73,7% 4,8 99,2 135 81,8 0,8% 0,9%

число территорий, 9 8 16 20 13 1 0 3 25 24 28 22 0 21 31 0 0
ухудшивших показатели

* Темпы роста по видам экономической деятельности приведены Краснодарстатом в несопоставимой структуре отчитывающихся организаций
1) сводные итоги по краю приведены с учетом данных по ОАО «РЖД», без распределения по городским округам и муниципальным районам 
2) включает хозяйственные виды деятельности: деятельность по предоставлению мест по временному проживанию; деятельность туристических агентств; деятельность санаторно-курортных организаций



Рэнкинг муниципальных районов края по темпам роста основных показателей социально-экономического развития в январе-сентябре 2024г. *
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Муниципальные образования
Краснодарского края

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ
ЧИСЛЕННОСТЬ
РАБОТНИКОВ

Муниципальные образования
Краснодарского края

БЕЗРАБОТИЦА по состоянию  на 1 октября 2024 г.
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2023 г.

Новопокровский район 7 847,9 в 2,9 р. Новопокровский район 1 490,7 в 2,8 р. Северский район 8 411,6 в 16,6 р. Белоглинский район 2 982 в 2,5 р. Щербиновский район 77,4 в 7,5 р. Успенский район 1 904,1 151,5 Апшеронский район 139,5 158,9 г.Геленджик 3 167,0 2 129,0 в 3,1 р. Северский район 4 171,9 в 3,1 р. Калининский район Северский район 77 623 131,1 107,8% 98,9% Северский район 16,4 112,0 Выселковский район 57 45,2 0,2% 0,4%
Крыловской район 136,1 199,1 г.Геленджик 57,4 170,1 Апшеронский район 1 169,6 в 3,8 р. г.Армавир 87 772 в 2,1 р. Кущевский район 4 829,7 в 3,1 р. Крыловской район 4 315,8 120,3 Туапсинский район 5 908,9 146,8 Ейский район 3 537,7 2 161,8 в 2,6 р. Староминский район 2 951,5 в 2,5 р. Крыловской район 33,3% Красноармейский район 58 648 128,6 81,4% 77,0% Темрюкский район 35,1 106,9 г.Краснодар 703 47,6 0,1% 0,2%
Крымский район 29 782,8 193,1 г.Горячий Ключ 249,6 166,9 Тихорецкий район 3 445,0 в 2,7 р. Тихорецкий район 55 335 198,7 Мостовский район 390,8 188,9 Динской район 16 589,2 118,7 г.Анапа 18 085,8 136,6 Староминский район 2 947,0 1 784,9 в 2,5 р. Крыловской район 857,4 в 2,3 р. Новопокровский район 33,3% Темрюкский район 80 514 127,6 111,8% 108,6% Красноармейский район 13,1 103,7 Тихорецкий район 165 53,7 0,3% 0,5%
Отрадненский район 100,9 172,3 Тбилисский район 4 299,5 166,3 Тимашевский район 1 754,9 в 2,5 р. Староминский район 8 469 157,1 Динской район 510,3 168,8 Кущевский район 8 702,4 117,1 Староминский район 1,4 134,4 Крыловской район 857,4 511,3 в 2,5 р. Ейский район 3 660,0 в 2,2 р. Северский район 126,8 0,2 43,8% 31,3% г.Геленджик 69 947 127,6 97,1% 91,2% г.Геленджик 19,6 103,0 Павловский район 53 55,2 0,2% 0,3%
Апшеронский район 3 312,9 157,1 г.Анапа 986,6 163,8 Темрюкский район 21 560,1 в 2,1 р. Отрадненский район 13 312 143,6 Белоглинский район 102,8 165,3 Курганинский район 6 682,0 116,9 Ейский район 276,1 126,3 Динской район 2 019,5 835,2 170,5 Белореченский район 2 171,0 184,2 Брюховецкий район 2,4 3,0 15,4% 30,8% Курганинский район 50 041 125,4 69,5% 67,0% Ленинградский район 9,2 102,5 Кавказский район 110 56,1 0,2% 0,3%
г.Горячий Ключ 4 747,6 148,2 Брюховецкий район 4 974,1 147,1 Славянский район 11 126,0 в 2,1 р. Крыловской район 2 974 142,2 Отрадненский район 388,9 163,3 г.Краснодар 449 535,4 116,8 г.Краснодар 1 981,6 120,9 Тбилисский район 1 694,7 623,6 158,2 Тбилисский район 1 750,1 162,1 Белореченский район 163,5 4,6 29,6% 29,6% Крыловской район 53 087 125,3 73,7% 71,0% г.Краснодар 311,1 101,6 Красноармейский район 134 56,8 0,3% 0,4%
Прим-Ахтарский район 1 212,9 147,8 г.Краснодар 11 613,4 144,7 Ленинградский район 112,8 в 2,1 р. Лабинский район 36 604 141,6 Усть-Лабинский район 727,4 152,3 Щербиновский район 1 999,5 116,1 Всего по краю 113 769,2 120,6 Брюховецкий район 829,3 199,3 131,6 Апшеронский район 522,7 154,6 Динской район 144,8 23,5 23,3% 16,7% Новокубанский район 56 350 124,2 78,2% 76,2% Кущевский район 10,4 100,9 Туапсинский район 82 56,9 0,1% 0,2%
Новокубанский район 11 830,3 147,1 Кущевский район 4 302,0 141,5 Брюховецкий район 2,6 в 2,1 р. Курганинский район 30 106 140,0 Славянский район 5 139,0 147,5 Темрюкский район 19 465,0 114,8 г.Геленджик 10 599,8 117,5 г.Сочи 28 438,8 5 731,1 125,2 г.Сочи 30 837,7 122,0 Староминский район 4,5 36,1 10,0% 30,0% Калининский район 49 915 123,7 69,3% 68,1% г.Сочи 92,6 100,7 г.Геленджик 60 57,7 0,1% 0,2%
Северский район 195 095,3 132,9 г.Новороссийск 1 419,1 139,6 Ейский район 111,1 в 2,0 р. Кореновский район 45 633 135,6 Успенский район 10,8 138,2 Павловский район 7 647,9 114,8 г.Сочи 62 894,0 117,4 г.Анапа 8 583,9 1 416,0 119,8 Динской район 2 164,3 120,2 Кущевский район 20,8 40,1 20,0% 40,0% г.Анапа 59 351 123,5 82,4% 80,6% Всего по краю 1 029,0 100,6 Белоглинский район 66 58,4 0,4% 0,7%
г.Геленджик 3 417,0 131,4 Красноармейский район 6 680,8 139,4 Выселковский район 210,8 183,0 Брюховецкий район 12 519 125,9 Крыловской район 41,1 137,3 Северский район 11 435,5 114,7 г.Горячий Ключ 868,4 115,6 г.Новороссийск 179 016,9 27 499,4 118,1 г.Анапа 9 066,9 118,9 Ейский район 122,3 40,7 15,6% 21,9% Гулькевичский район 58 169 122,8 80,8% 79,3% г.Анапа 31,4 100,6 Северский район 111 59,0 0,2% 0,3%
Белоглинский район 5 430,2 130,4 Белореченский район 3 812,6 134,8 Каневской район 143,8 180,7 Новокубанский район 38 584 124,5 г.Геленджик 436,1 131,1 Тбилисский район 3 481,8 114,6 г.Новороссийск 191,9 109,2 г.Краснодар 191 335,4 26 994,3 116,4 г.Новороссийск 181 454,4 118,5 Тихорецкий район 47,3 47,5 23,1% 19,2% Белореченский район 58 058 122,7 80,6% 78,2% Тихорецкий район 19,9 100,5 г.Армавир 178 59,5 0,1% 0,3%
Щербиновский район 432,2 130,3 Славянский район 10 348,0 134,5 г.Анапа 279,0 146,4 Успенский район 13 863 122,8 Брюховецкий район 157,0 129,7 Новокубанский район 4 793,0 114,0 Лабинский район 140,1 106,1 г.Армавир 2 987,1 328,9 112,4 Брюховецкий район 831,7 117,2 Славянский район 79,2 53,0 12,5% 17,5% Кавказский район 56 908 121,6 79,0% 78,4% Тимашевский район 18,7 100,4 г.Анапа 229 61,2 0,2% 0,3%
г.Армавир 41 053,4 128,0 Тимашевский район 4 837,7 131,7 г.Краснодар 40 678,2 144,6 Ленинградский район 17 995 118,9 Кореновский район 279,4 128,1 Белоглинский район 2 495,6 113,9 Темрюкский район 173,7 103,5 Всего по краю 531 246,7 56 376,5 111,9 г.Геленджик 5 478,6 117,1 Всего по краю 56 571,9 55,6 24,8% 22,5% Белоглинский район 53 922 121,5 74,9% 74,4% Ейский район 17,7 100,1 г.Сочи 317 61,3 0,1% 0,2%
Кавказский район 29 661,8 126,1 Крыловской район 4 568,3 130,6 г.Армавир 6 897,1 140,1 Калининский район 17 521 118,7 Крымский район 563,1 122,7 Мостовский район 4 195,0 113,7 Усть-Лабинский район 2,1 Гулькевичский район 2 901,1 211,6 107,9 г.Краснодар 210 511,0 115,1 г.Геленджик 2 311,5 63,5 38,8% 40,8% Славянский район 68 416 121,4 95,0% 93,8% Абинский район 15,6 100,0 Славянский район 126 63,0 0,2% 0,3%
Кущевский район 11 710,5 125,3 Северский район 1 872,9 130,4 Белоглинский район 1,7 135,1 Туапсинский район 86 748 117,2 Староминский район 13,8 121,2 Крымский район 14 848,7 113,1 г.Армавир Мостовский район 1 752,9 106,7 106,5 Гулькевичский район 3 034,7 112,8 Кореновский район 215,1 74,7 38,1% 23,8% Павловский район 54 518 121,1 75,7% 75,5% Лабинский район 12,2 99,9 Кореновский район 96 63,6 0,2% 0,3%
г.Новороссийск 64 789,9 124,6 Кореновский район 6 029,4 130,2 Усть-Лабинский район 1 413,9 132,7 Тимашевский район 55 091 117,0 Белореченский район 82,8 118,7 Калининский район 3 104,4 113,0 Абинский район Отрадненский район 489,3 19,8 104,2 г.Армавир 3 079,6 112,3 Крымский район 181,2 75,1 26,3% 31,6% Ейский район 50 672 121,0 70,4% 70,0% Мостовский район 5,8 99,9 Курганинский район 157 66,8 0,3% 0,5%
г.Анапа 4 867,7 123,3 Курганинский район 5 032,2 128,2 Лабинский район 87,7 127,8 Белореченский район 91 917 114,1 Тбилисский район 67,6 118,3 Всего по краю 1 072 766,8 112,6 Белоглинский район Щербиновский район 1 847,6 11,3 100,6 Мостовский район 1 786,3 107,8 г.Сочи 2 398,8 93,2 28,5% 19,4% Абинский район 59 418 120,7 82,5% 83,0% Усть-Лабинский район 17,1 99,8 Успенский район 84 67,2 0,4% 0,6%
Гулькевичский район 22 565,9 121,0 Ейский район 7 303,7 126,0 Всего по краю 136 283,8 123,6 Кущевский район 15 502 108,5 Выселковский район 1 038,0 117,0 Ейский район 14 099,8 112,3 Белореченский район Крымский район 681,2 -4,1 99,4 Отрадненский район 495,4 105,3 Туапсинский район 329,1 101,6 18,9% 21,6% Тбилисский район 54 286 120,6 75,4% 74,7% Славянский район 23,0 99,7 г.Горячий Ключ 123 67,2 0,4% 0,5%
Славянский район 163 523,2 119,6 Темрюкский район 7 857,4 123,5 Отрадненский район 52,7 122,5 Ейский район 60 998 106,9 Павловский район 714,6 115,8 Белореченский район 11 767,4 112,3 Брюховецкий район Туапсинский район 16 646,6 -1 218,4 93,2 Всего по краю 587 818,5 101,9 Щербиновский район 10,1 102,4 20,0% 20,0% Староминский район 53 840 120,5 74,8% 74,3% г.Новороссийск 69,1 99,6 Староминский район 70 67,3 0,3% 0,5%
Мостовский район 6 908,6 118,9 Успенский район 2 483,3 122,7 Мостовский район 0,7 122,2 Усть-Лабинский район 47 948 106,5 г.Новороссийск 313 434,6 113,1 Брюховецкий район 4 390,9 112,2 Выселковский район Красноармейский район 1 941,3 -141,8 93,2 Щербиновский район 1 857,7 100,6 г.Краснодар 19 175,6 103,0 20,9% 19,9% Кущевский район 62 310 120,3 86,5% 86,6% Кавказский район 17,7 99,3 Всего по краю 6 861 68,1 0,2% 0,4%
Тимашевский район 61 634,8 118,1 Ленинградский район 5 651,8 122,5 г.Новороссийск 12 757,2 114,0 Выселковский район 25 970 106,0 г.Сочи 31 953,9 109,0 Гулькевичский район 5 498,3 112,0 Гулькевичский район Калининский район 1 208,0 -239,5 83,5 Тимашевский район 5 238,1 100,1 г.Анапа 483,0 105,1 11,5% 21,2% г.Горячий Ключ 50 384 120,2 70,0% 69,3% Павловский район 8,7 99,3 Абинский район 120 70,2 0,2% 0,3%
Кореновский район 39 431 116,7 Кавказский район 1 744,5 118,2 Крымский район 350,0 110,4 Мостовский район 29 233 105,4 г.Горячий Ключ 82,1 108,7 Выселковский район 5 472,3 111,9 Динской район Тихорецкий район 1 098,4 -284,2 79,4 Лабинский район 665,2 99,7 Ленинградский район 341,4 105,8 40,0% 30,0% Всего по краю 72 025 120,1 100% 100% Белореченский район 14,5 99,2 Крыловской район 46 71,9 0,2% 0,4%
Всего по краю 1 301 848,7 116,4 Всего по краю 196 777,2 116,3 Крыловской район 14,1 107,4 Новопокровский район 5 656 103,1 Ейский район 2 853,2 105,8 Каневской район 8 269,4 111,8 Кавказский район Славянский район 5 057,3 -1 517,4 76,9 Красноармейский район 2 015,3 94,9 г.Армавир 92,5 109,4 9,7% 9,7% Каневской район 57 158 120,1 79,4% 79,5% Щербиновский район 4,8 99,2 Прим-Ахтарский район 123 72,4 0,4% 0,6%
Брюховецкий район 4 745,3 115,0 Лабинский район 4 244,7 115,6 Кореновский район 365,1 107,1 Прим-Ахтарский район 22 798 102,7 Прим-Ахтарский район 103,4 105,6 г.Анапа 45 082,9 111,3 Калининский район Тимашевский район 3 638,4 -1 429,9 71,8 Туапсинский район 16 975,7 93,3 Апшеронский район 483,7 110,5 30,0% 20,0% Мостовский район 51 032 119,7 70,9% 71,8% Кореновский район 12,7 99,0 Мостовский район 169 73,8 0,5% 0,6%
г.Краснодар 182 495,8 113,1 Выселковский район 8 818,4 115,4 Павловский район 20,7 104,5 Щербиновский район 6 232 97,6 г.Анапа 39 861,8 105,4 Усть-Лабинский район 9 291,9 111,0 Каневской район Кореновский район 4 955,1 -2 039,9 70,8 Крымский район 862,4 93,1 Белоглинский район 164,4 123,7 30,8% 15,4% Отрадненский район 49 788 119,6 69,1% 69,7% Гулькевичский район 12,8 98,6 Тбилисский район 87 74,4 0,3% 0,5%
Темрюкский район 70 255,2 112,8 Тихорецкий район 4 370,0 110,2 Новокубанский район 74,9 96,6 Славянский район 50 875 96,6 Кавказский район 3 051,2 104,9 Лабинский район 6 493,9 110,9 Кореновский район Лабинский район 452,7 -192,4 70,2 Курганинский район 1 066,9 86,1 Темрюкский район 1 586,4 152,9 23,6% 23,6% г.Сочи 76 549 119,5 106,3% 107,4% Отрадненский район 6,2 98,6 Усть-Лабинский район 214 74,8 0,4% 0,5%
г.Сочи 20 290,0 110,4 Абинский район 2 853,1 109,8 Кавказский район 62,2 94,7 Темрюкский район 137 821 95,6 Всего по краю 667 467,4 102,9 Прим-Ахтарский район 4 274,2 110,2 Красноармейский район Курганинский район 811,6 -362,6 69,1 Калининский район 1 208,0 83,5 г.Новороссийск 2 437,4 156,3 20,4% 22,6% Динской район 61 396 119,3 85,2% 85,1% Курганинский район 10,4 98,5 г.Новороссийск 356 75,6 0,2% 0,2%
Калининский район 2 616,3 110,1 Отрадненский район 2 832,9 109,7 Красноармейский район 6 535,2 93,4 Динской район 267 548 95,2 Туапсинский район 26 093,7 101,8 Кореновский район 10 529,0 109,9 Крыловской район Ленинградский район 1 399,8 -687,1 67,1 Тихорецкий район 1 145,8 77,3 Новокубанский район 191,9 160,4 19,0% 28,6% Выселковский район 68 421 119,2 95,0% 96,1% Прим-Ахтарский район 5,6 98,5 Крымский район 112 77,2 0,2% 0,2%
Белореченский район 35 987,4 107,9 Щербиновский район 5 172,2 109,4 Кущевский район 48,6 86,3 Северский район 112 502 95,2 Тимашевский район 560,9 100,2 Абинский район 8 788,6 109,7 Крымский район Кавказский район 2 439,0 -1 199,7 67,0 Славянский район 5 136,5 76,4 Абинский район 58,7 171,6 26,1% 13,0% Тихорецкий район 58 243 119,2 80,9% 82,1% Успенский район 5,0 98,5 Апшеронский район 275 77,5 0,5% 0,7%
Выселковский район 42 779,0 106,8 Гулькевичский район 5 673,9 107,6 Прим-Ахтарский район 487,7 86,0 Абинский район 42 269 95,0 г.Краснодар 38 326,8 98,5 Новопокровский район 3 402,7 109,3 Курганинский район Новопокровский район 2 023,5 -1 001,5 66,9 Ленинградский район 1 741,2 72,3 Красноармейский район 74,0 180,5 19,0% 9,5% г.Армавир 53 259 119,1 73,9% 73,3% Новопокровский район 4,2 98,5 Калининский район 92 78,0 0,3% 0,4%
Каневской район 11 436,1 106,0 Павловский район 8 461,5 106,2 г.Сочи 5 101,1 84,9 г.Краснодар 2 030 470 94,9 Абинский район 153,1 98,4 Ленинградский район 5 259,4 109,0 Кущевский район Новокубанский район 1 635,0 -990,1 62,3 Кавказский район 2 642,7 72,1 Прим-Ахтарский район 42,8 183,1 33,3% 50,0% Прим-Ахтарский район 46 690 118,6 64,8% 66,4% Белоглинский район 4,2 98,1 Белореченский район 221 78,4 0,4% 0,5%
Тихорецкий район 15 074,2 104,6 Калининский район 9 539,2 104,5 Белореченский район 137,7 80,0 Всего по краю 5 130 909 94,0 Новопокровский район 456,1 97,8 г.Сочи 140 358,5 108,9 Ленинградский район Успенский район 1 931,1 -1 450,8 57,1 Кореновский район 5 170,3 71,0 Успенский район 101,0 191,4 30,0% 20,0% г.Новороссийск 83 504 118,5 115,9% 118,4% Новокубанский район 11,3 97,8 Темрюкский район 93 78,8 0,1% 0,2%
Лабинский район 7 951,4 104,2 Динской район 8 990,0 103,7 Калининский район 196,8 70,4 Тбилисский район 8 709 93,5 Апшеронский район 110,3 96,0 Туапсинский район 22 492,0 108,8 Мостовский район Белоглинский район 561,7 -467,5 54,6 Новопокровский район 2 023,5 66,6 Выселковский район 180,2 в 2,1 р. 31,3% 50,0% Новопокровский район 50 965 118,5 70,8% 67,5% г.Армавир 29,3 97,7 Брюховецкий район 64 79,0 0,3% 0,3%
Абинский район 86 401,7 103,0 Белоглинский район 4 898,3 103,4 Гулькевичский район 2 964,3 64,2 г.Геленджик 81 822 92,8 Лабинский район 704,4 94,5 Отрадненский район 1 698,2 108,8 Новокубанский район Кущевский район 1 123,7 -1 017,6 52,5 Новокубанский район 1 826,9 66,6 Мостовский район 33,3 в 3,2 р. 27,3% 18,2% г.Краснодар 86 809 118,4 120,5% 122,5% Староминский район 5,8 97,7 Тимашевский район 130 79,8 0,2% 0,3%
Усть-Лабинский район 15 957,8 102,3 Каневской район 14 509,5 102,5 Курганинский район 784,0 58,9 Красноармейский район 52 314 91,4 Гулькевичский район 310,6 89,6 Апшеронский район 6 409,9 108,6 Новопокровский район Павловский район 1 404,2 -1 435,1 49,5 Белоглинский район 726,1 62,5 Курганинский район 255,2 в 4,0 р. 29,2% 16,7% Усть-Лабинский район 56 610 118,1 78,6% 77,5% Каневской район 15,6 97,6 Динской район 189 80,1 0,2% 0,3%
Ленинградский район 11 173,0 100,7 Туапсинский район 211,3 99,0 Туапсинский район 2 426,7 54,9 Каневской район 19 278 91,2 Северский район 7 446,7 86,3 г.Геленджик 29 806,9 108,5 Отрадненский район Темрюкский район 26 793,0 -31 924,8 45,6 Успенский район 2 032,1 59,2 Павловский район 113,5 в 4,1 р. 25,0% 25,0% Щербиновский район 51 798 117,9 71,9% 73,7% г.Горячий Ключ 7,5 97,3 Каневской район 120 81,1 0,2% 0,3%
Курганинский район 5 583,3 99,3 Новокубанский район 6 563,9 96,9 Динской район 4 549,0 53,4 г.Новороссийск 463 086 89,9 Тихорецкий район 2 987,6 84,1 Красноармейский район 10 155,1 107,9 Павловский район Выселковский район 4 694,5 -6 293,4 42,7 Усть-Лабинский район 1 500,7 58,5 Усть-Лабинский район 2 223,4 в 5,6 р. 59,1% 52,3% Лабинский район 49 444 117,7 68,6% 70,3% Брюховецкий район 6,3 97,0 Гулькевичский район 206 81,7 0,4% 0,5%
Тбилисский район 13 628,6 92,1 г.Армавир 223,8 95,7 Успенский район 411,4 28,1 г.Сочи 468 993 87,3 Темрюкский район 79 994,5 71,8 г.Новороссийск 68 768,2 106,8 Прим-Ахтарский район Прим-Ахтарский район 236,9 -461,2 33,9 Павловский район 1 517,7 52,9 г.Горячий Ключ 4 354,5 в 6,1 р. 53,5% 29,6% Кореновский район 56 773 117,5 78,8% 81,0% Апшеронский район 8,3 96,6 Щербиновский район 135 81,8 0,8% 0,9%
Ейский район 2 237,2 92,0 Староминский район 2 646,0 82,6 Абинский район 112,7 23,9 Апшеронский район 43 892 86,4 Каневской район 407,4 55,0 Староминский район 4 077,4 106,5 Северский район Абинский район 2 590,5 -8 645,8 23,1 Кущевский район 1 144,4 52,2 Тбилисский район 55,4 в 6,4 р. 54,5% 27,3% Ленинградский район 57 731 117,2 80,2% 82,4% Тбилисский район 5,2 96,2 Новопокровский район 132 84,1 0,6% 0,7%
Успенский район 8 683,7 91,3 Крымский район 805,9 81,7 г.Геленджик 1 373,0 14,8 Крымский район 73 591 85,6 г.Армавир 244,1 38,6 г.Армавир 20 511,5 106,4 Славянский район Апшеронский район 39,0 138,8 - Каневской район 6 073,4 51,1 Кавказский район 203,7 в 7,1 р. 20,7% 20,7% Крымский район 58 419 116,8 81,1% 83,9% Выселковский район 14,8 95,9 Кущевский район 151 84,8 0,4% 0,5%
Туапсинский район 14 333,5 90,8 Усть-Лабинский район 6 351,6 81,2 г.Горячий Ключ 30,9 10,0 г.Горячий Ключ 52 974 83,0 Ленинградский район 67,1 33,4 Тихорецкий район 11 100,1 105,0 Тбилисский район Белореченский район 2 007,5 4 415,6 - Темрюкский район 28 379,4 47,5 Отрадненский район 6,1 в 7,4 р. 33,3% 16,7% Успенский район 53 922 116,8 74,9% 77,1% Динской район 17,4 95,8 Новокубанский район 114 85,1 0,3% 0,3%
Староминский район 6 278,6 90,0 Мостовский район 1 084,9 78,3 Новопокровский район Гулькевичский район 20 552 81,3 Курганинский район 44,0 2,1 Славянский район 13 219,8 104,8 Тимашевский район Северский район 4 045,1 65 758,0 - Выселковский район 4 874,8 44,0 Лабинский район 212,5 в 9,7 р. 29,2% 16,7% Апшеронский район 50 219 116,8 69,7% 72,0% Крымский район 15,0 95,7 Ленинградский район 115 89,8 0,4% 0,4%
Динской район 18 629,2 83,3 Прим-Ахтарский район 892,1 66,9 Староминский район Павловский район 10 271 75,4 Красноармейский район 513,1 х Кавказский район 10 724,3 104,3 Тихорецкий район Усть-Лабинский район -722,8 -2 891,4 - г.Горячий Ключ 3 195,5 43,9 Тимашевский район 1 599,7 в 9,7 р. 20,0% 14,3% Тимашевский район 64 749 116,6 89,9% 93,0% Туапсинский район 27,2 95,6 Отрадненский район 168 91,8 0,5% 0,5%
Красноармейский район 9 543,2 74,1 г.Сочи - - Тбилисский район г.Анапа 333 621 69,9 Калининский район Тимашевский район 10 232,1 104,1 Успенский район г.Горячий Ключ -1 159,0 -7 720,2 - Прим-Ахтарский район 279,7 38,8 Каневской район 7 249,9 в 17,2 р. 37,0% 23,9% Брюховецкий район 51 957 115,1 72,1% 74,8% Крыловской район 3,5 95,3 Ейский район 263 92,0 0,4% 0,4%
Павловский район 5 742,8 73,6 Апшеронский район - - Щербиновский район Кавказский район 27 178 63,4 Новокубанский район г.Горячий Ключ 10 648,6 92,7 Щербиновский район Каневской район -1 176,5 -12 637,9 - Абинский район 2 649,2 23,5 Гулькевичский район 133,6 в 111,3 р. 12,9% 3,2% Туапсинский район 63 777 114,7 88,5% 93,1% Калининский район 4,5 94,9 Лабинский район 245 95,0 0,5% 0,6%

число территорий, ухудшивших показатели 9 8 16 20 13 1 0 3 25 24 28 22 0 21 31 0 0
* Темпы роста по видам экономической деятельности приведены Краснодарстатом в несопоставимой структуре отчитывающихся организаций
Примечание: рэнкинг составлен министерством экономики Краснодарского края


